TRƯỜNG TRUNG CẤP

 VĂN HÓA NGHỆ THUẬT CẦN THƠ
HỘI ĐỒNG KHOA HỌC & ĐÀO TẠO

Số: 34 /TTC.VHNT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

          Cần Thơ, ngày  04   tháng  7  năm  2013

     V/v triển khai công tác nghiên cứu
khoa học và đào tạo năm học 2012-2013
Kính gửi:

- Các phòng chức năng;

- Các tiểu ban khoa học và đào tạo;

- Các thành viên Hội đồng khoa học và đào tạo.

Nhằm mục đích triển khai công tác nghiên cứu khoa học và đào tạo năm học 2012- 2013, Hội đồng khoa học và đào tạo đề nghị thực hiện các nội dung sau :

1. Các phòng chức năng và tiểu ban chuyên ngành tập hợp và xét duyệt đề tài nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm của đơn vị mình gởi về thư ký Hội đồng Khoa học và đào tạo trường, đợt 1 đến cuối tháng 7/2013. Trong quá trình tập hợp và xét duyệt xin lưu ý:

a. Những sản phẩm, công trình nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm của cán bộ, giáo viên, học sinh đã được các cấp có thẩm quyền phê duyệt và công nhận những năm trước đây (từ 1975 đến 2012), đề nghị từng cá nhân cung cấp thông tin để các phòng và tiểu ban ghi vào lý lịch khoa học của từng người và  ghi vào hồ sơ nghiên cứu khoa học của Trường Trung cấp Văn hoá Nghệ thuật Cần Thơ.
b. Những sản phẩm, công trình nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm của cán bộ, giáo viên, học sinh gắn liền với hoạt động giảng dạy, học tập và làm việc tại trường đăng ký với Hội đồng khoa học và được Hội đồng Khoa học và Đào tạo xét duyệt, công nhận. Đây là cơ sở để nhà trường xét khen thưởng và các danh hiệu thi đua vào cuối năm. Đây cũng là nguồn tư liệu thông tin minh chứng để đánh giá chuẩn nghiệp vụ sư phạm giáo viên theo qui định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
c. Những sản phẩm, công trình nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm có chất lượng sẽ được Hội đồng Trường tiếp tục đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Cần Thơ cho phép triển khai ở cấp thành phố và cấp kinh phí.

2. Các tiểu ban chuyên ngành rà soát lại chương trình khung, chương trình chi tiết và có hướng điều chỉnh, thống nhất chương trình phù hợp với những quy định của các cấp có thẩm quyền đồng thời tính đến những yêu cầu đặc thù riêng của vùng miền và của Trường.
3. Hội đồng Khoa học và đào tạo Trường dự kiến họp vào đầu tháng 8/2013.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(Đã ký)

Lê Văn Hữu

PAGE
2